
UCHWAŁA NR IX/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Rychtal, 
wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie dziecka w żłobku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Rychtal, 
zwanym dalej „Żłobkiem”, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc 
pięćset złotych 00/100). 

2. Za pobyt stały dziecka w Żłobku powyżej 10 godzin dziennie, w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, na wniosek rodzica, ustala się opłatę w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) 
za każdą rozpoczętą godzinę opieki w danym dniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Rychtal, w wysokości do 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) dziennie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXV/223/2021 Rady Gminy Rychtal z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku „Pastorówka” w Rychtalu, określenia warunków 
zwolnienia od ponoszenia tej opłaty oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85076998-A087-44FB-A9A8-18B90B8B2491. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym 
przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu 
terytorialnego, opłatę dodatkową za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci 
w wieku do lat 3, w tym w szczególności związanym ze wzrostem cen energii elektrycznej, wzrostem cen gazu, 
a także wzrostem minimalnego wynagrodzenia w styczniu 2024 r. i lipcu 2024 r., koniecznym stało się 
zaktualizowanie wysokości stałej miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę 
Rychtal w wymiarze do 10 godzin. 

Wzrost cen obejmuje także ceny żywności, zatem dostosowania do realiów rynkowych wymaga także 
określenie maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85076998-A087-44FB-A9A8-18B90B8B2491. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


